
EVROPSKÁ UNIE

Ministerstvo životního prostředíOperační program řivoen prosltedi

Č. Objednatele: 2020/01367/OSR/DSM/2

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

ze dne 25. 3. 2020 na realizaci stavby

„Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu
příspěvkových organizací Olomouckého kraje"

Část 3 - Střední škola technická,
Přerov- Areál Kouřílkova

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákonik, ve znění pozdějších předpisů



Ministerstvo životního prostředíOperačn: p*ogr%m ŽŇoSrs wostfe#

Č. Objednatele: 2020/01367/OSR/DSM/2

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc

60609460
CZ60609460

Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických: vedoucí oddělení projektového řízení

Krajského úřadu Olomouckého kraje
telefon:
e-mail:

pracovník oddělení projektového řízení
Krajskéh ho kraje
telefon:
e-mail:

s.Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

a

2. Zhotovitel: ČAK CZ, s.r.o.

C 29576 vedená u Krajského soudu v Brně

Havlíčkova 2788/135, 767 01 Kroměříž

25515608
CZ 25515608

Ing. Zdeňkem Čevelou, jednatelem společnosti

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
- technických:

telefon:
e-mail:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

oba společně dále jen „smluvní strany"



EVROPSKÁ UME

táinissersfvo životního prostředíBffi řwoířll DÍQStfftGi

Č. Objednatele: 2020/01367/OSR/DSM/2

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 2020/01367/OSR/DSM ze dne 25. 3. 2020 (dále jen dodatek):

II.

Dne 25. 3. 2020 uzavřel objednatel se zhotovitelem smlouvu o dílo
č. 2020/01367/OSR/DSM, v níž byly stanoveny úlohy a odpovědnosti smluvních stran, 
jakož i úpravy jejich vzájemných práv a povinností při realizaci díla v rámci projektu 
„Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje", číslo projektu: CZ.05.1.24/0.0/0.0/18_113/0009157, 
spolufinancovaného Evropskou unií - Evropským fondem soudržnosti v rámci 
Operačního programu životní prostředí (dále jen „OPŽP"), kdy předmětem plnění této 
smlouvy je realizace jednoduché stavby, kompletně zapuštěné pod terén. Konstrukčně 
se jedná o nové kanalizační areálové vedení v nezbytném rozsahu pro napojení 
stávajících svodů a stávající akumulační nádrže (dále jen „Smlouva").

Dne 7. 5. 2020 uzavřel objednatel se zhotovitelem dodatek č. 1 ke Smlouvě, kterým se 
měnil termín předání staveniště.

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy 
o vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla. Veškeré změny jsou 
provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen ,,ZZVZ“).

III.

Nad rámec čl. II. odst. 4 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto dodatkem 
nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn vyvolaných 
nepředvídatelnými skutečnostmi, které nebyly dříve známy a byly zjištěny až v průběhu 
provádění prací:

- na základě prostorového a výškového zjištění průběhu stávající dešťové
kanalizace, kde byla nasondována kanalizace v hloubce 1,8m, což neumožňuje 
napojení na nově zbudovanou akumulační nádrž, bylo nutné provést nové 
připojení dešťových svodů. Dále bylo na základě prostorového umístění sítí i 
v souvislosti s budováním nového horkovodu rozhodnuto, že nebude 
provedena výsadba zeleně.



EVROPSKÁ UNIE

Ministerstvo životního prostředíOperaón p«xjwi řwdni

Č. Objednatele: 2020/01367/OSR/DSM/2

Vícepráce 
v Kč 

bez DPH

Méněpráce 
v Kč 

bez DPH
Popis změn

1) Dešťová kanalizace - díl 1 Zemní práce - položky č. 1-42, 
(§ 222 odst. 4 ZZVZ)

Na základě prostorového a výškového zjištění průběhu stávající 
dešťové kanalizace, která byla nasondována v hloubce 1,8 m. To 
neumožňuje napojení na nově zbudovanou akumulační nádrž a 
bylo tedy nutné provést nové připojení dešťových svodů dešťovou 
kanalizací DN 150. Dešťová kanalizace byla provedena v délce 
46,2 m, vPD byla navržena délka dešťové kanalizace 18,6 m. 
Tímto nárůstem délky dešťové kanalizace se zvýšil objem zemních 
prací. Délka vodovodu byla oproti tomu snížena. Byl proveden 
vodovod v délce 2,5 m, v PD byla navržena délka 8,0 m. Celková 
délka sítí se tedy oproti PD navýšila. Z toho důvodu byl navýšen 
objem zemních prací.

+ 65 280,50 -44 876,00

Dále bylo na základě prostorového umístění sítí i v souvislosti s 
budováním nového horkovodu rozhodnuto, že nebude provedena 
výsadba zeleně. Tyto položky nebyly provedeny a jsou odečteny.
2) Dešťová kanalizace - díl 4 - Vodorovné konstrukce - 

položka č. 50 - Lože pod potrubí, (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
Viz. vysvětlení č. 1 - došlo ke změnám délky dešťové kanalizace a 
vodovodu. Dešťová kanalizace byla provedena v délce 46,2 m 
oproti projektovaným 18,6 m, vodovod byl proveden v délce 2,5 m 
oproti projektované délce 8,0 m. Celková délka sítí se tedy navýšila. 
Z tohoto důvodu byl navýšen objem lože pod potrubí.

+ 1 918,00 0,00

3) Dešťová kanalizace - díl 61 - Úpravy povrchů vnitřní -
položka č. 51 -začištění omítek po rozvodech vody, (§ 222 
odst. 4 ZZVZ)

Práce nebylo nutné realizovat, z toho důvodu nebyly provedeny.
4) Dešťová kanalizace - díl 8 Trubní vedení - položka č. 53 - 

montáž vodovodu, (§ 222 odst. odst. 6 ZZVZ)
Viz. vysvětlení č. 1 - délka vodovodu byla zkrácena oproti návrhu

0,00 -200,00

0,00 -240,00

PD.
5) Dešťová kanalizace - díl 8 Trubní vedení - položka č. 54 - 

dešťová kanalizace DN 150, (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
Viz. vysvětlení č. 1 - délka dešťové kanalizace DN 150 byla 
navýšena oproti návrhu v PD.

+ 5 206,00 0,00

6) Dešťová kanalizace - díl 8 Trubní vedení - položka č. 57 - 
montáž revizní šachty, (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

Viz. vysvětlení č. 1 - posunem dešťové kanalizace bylo možné 
osadit o 1ks revizní šachty méně, než bylo navrženo v PD.

0,00 -2 000,00

7) Dešťová kanalizace - díl 8 Trubní vedení - položka č. 58 - 
zkouška těsnosti dešťové kanalizace, (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

Viz. vysvětleni č. 1 a 5 - délka dešťové kanalizace DN 150 byla 
navýšena oproti návrhu v PD.

+ 822,00 0,00

8) Dešťová kanalizace - díl 8 Trubní vedení - položka č. 59 - 
vodovodní potrubí, (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

Viz. vysvětlení č. 1 a 4 - délka vodovodu byla zkrácena oproti 
návrhu PD.

0,00 -450,00

9) Dešťová kanalizace - díl 8 Trubní vedení - položka č. 60 - 
Revizní šachta, (§ 222 odst. 6 ZZVZ)___________________

0,00 -12 000,00



EVROPSKÁ UNIE

Ministerstvo životního prostředíOperaizv program íiwmi prosifea

Č. Objednatele: 2020/01367/OSR/DSM/2

10) Viz. vysvětlení č. 1 a 6 - posunem dešťové kanalizace bylo 
možné osadit o 1ks revizní šachty méně, než bylo navrženo v
PD.

11) Dešťová kanalizace - díl 97 Prorážení otvorů - položky č. 
63 a 64 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

Práce nebylo nutné realizovat, z toho důvodu nebyly provedeny.
0,00 - 1 700,00

12) Dešťová kanalizace - díl 99 Staveništní přesun hmot - 
položka č. 65 - Přesun hmot {§ 222 odst. 4 ZZVZ)

Viz. vysvětlení č. 1 - zvýšením délky kanalizace a objemu zemních 
prací byl navýšen také staveništní přesun hmot,

+ 10 000,00 0,00

Dešťová kanalizace Dvůr - díl 721 Vnitřní13) SO 01
kanalizace - položka č. 46 - Demontáž PVC potrubí, (§ 222 
odst. 5 ZZVZ) 0,00 -315,00

Práce nebylo nutné realizovat, z toho důvodu nebyly provedeny.
14) Dešťová kanalizace - díl M21 - Elektromontáže:

Elektroinstalace - díl 61 - Úpravy povrchu vnitřní - 
položka č. 8 - montáž výztužné tkaniny, (§ 222 odst. 6 
ZZVZ)

Práce nebylo nutné realizovat z důvodu nepoškození vnitřních 
omítek a malby.

0,00 -1 500,00

15) Dešťová kanalizace - díl M21 - Elektromontáže:
Elektroinstalace - díl 784 - Malby - položky č. 14 -16,
(§ 222 odst. 5 ZZVZ)

Práce nebylo nutné realizovat z důvodu nepoškození vnitřních 
omítek a malby.

0,00 -7 200,00

16) Dešťová kanalizace-díl 96-Přesuny suti a vybouraných 
hmot - položky č. 74-78, (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

Práce nebylo nutné realizovat a z toho důvodu nebyly provedeny.
0,00 -39,85

Vícepráce a méněpráce celkem + 83 226,50 -70 520,85

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM +12 705,65

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy se nemění.

IV.

Smluvní strany se dohodly na úpravě ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1. Smlouvy 
z důvodu chybného zaokrouhlení ceny ve Smlouvě, a to takto:

Cena za dílo dle Smlouvy

Cena díla bez DPH...................
21 % DPH..................................
Celkem cena díla včetně DPH

.............834 521,00 Kč

............  175 249,00 Kč

......... 1 009 770,00 Kč

Celkem cena díla včetně DPH (slovy: jeden milion devět tisíc sedm set sedmdesát 
korun českých)



EVROPSKÁ u me

Ferd zooahasb
Operafr* iwcgríHP Žto>iní wosttedí Ministerstvo životního prostředí

Č. Objednatele: 2020/01367/OSR/DSM/2

Cena za dílo upravená dodatkem č. 2
Cena díla bez DPH.............................
21 % DPH............................................
Celkem cena díla včetně DPH.........

Celkem cena díla včetně DPH (slovy: jeden milion devět tisíc sedm set sedmdesát 
korun českých čtyřicet jeden haléř)

...834 521,00 Kč 

... 175 249,41 Kč
1 009 770,41 Kč

Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1. Smlouvy, a to následovně:

Způsob výpočtu ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1. Smlouvy vyplývá z položkového 
rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. Cena díla pak bude činit:

CelkemDPH 21%Základ DPH
Název (v Kč)(v Kč)(v Kč)

175 249,41 1 009 770,41834 521,00Cena za dílo dle Smlouvy

000Změna ceny dle dodatku č. 1

2 668,19 15 373,84Změna ceny dle dodatku č. 2 12 705,65

Celková cena Smlouvy 
včetně dodatku č. 2 177 917,60 1 025 144,25847 226,65

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 2 včetně DPH 
slovy: jeden milion dvacet pět tisíc sto čtyřicet čtyři korun českých čtyřicet dvacet pět 
haléřů.

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy se nemění.

V.

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn.



EVROPSKÁ UME

Ministerstvo životního prostředíam ŽrvoPi! prostřed.

Č. Objednatele: 2020/01367/OSR/DSM/2

VI.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejněním
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb, o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv).

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů. Tento dodatek bude rovněž uveřejněn v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/101/9/2020 ze dne 21.9. 2020.

2.

3.

Příloha č. 1: Položkový rozpočet

V Olomouci dne: V dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

ČAK CZ, s.r.o.
Ing. Zdeněk Čevela
jednatel společnosti

Olomoucký kraj
Ladislav Okleštěk

hejtman Olomouckého kraje


